-------- Operações de tesouraria ……………………………….. 73.120,47 € 

PAGAMENTOS: Para conhecimento da Junta, foram presentes documentos 

comprovativos dos pagamentos efetuados entre os  dias 9 e 30 de outubro de 2025, 

que totalizam   a   importância   global   de 272.697,87 € € (duzentos e setenta e dois 

mil seiscentos e noventa e sete euros e oitenta e sete cêntimos). ---------------------- 

--------- Aprovado por unanimidade. ------------------------------------------------------- 

------------- 19ª. e 20ª. ALTERAÇÃO PERMUTATIVA AO ORÇAMENTO DA 

DESPESA NO ANO DE 2025 - RATIFICAÇÃO -----------------------------------------

[...]

Freguesia de Galveias, com data de 27 de outubro de 2025. ------------------------------

-------- As referidas alterações orçamentais permutativas importam, respetivamente, 

tanto em inscrições/reforços como em diminuições/anulações, nos valores de 

€2.500,00 (dois mil e quinhentos euros) e €200,00 (duzentos euros). -------------------

-------- Após a devida análise, o Executivo deliberou aprovar as referidas 

alterações e ratificar a decisão da Senhora Presidente. --------------------------------

-------- Aprovado por unanimidade.